
 
                                E.R.P. MASSA CARRARA S.p.A. 

      Edilizia Residenziale Pubblica Massa Carrara  
 

 

Via Roma, 30 -54033 Carrara (MS) 

www.erp.ms.it – erp.ms@legalmail.it   

Tel. 058572242 - Fax 058575567 Cod. Fiscale e Partita IVA:01095200455 

Cap. Sociale interamente versato € 3.000.000 (Euro Tremilioni/00) 

 N. Iscriz. C.C.I.A.A. Massa Carrara: 112653 

                                                                                                                                        

Prot. ERP n. 10108 del 27.07.2022  
       

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART 183 COMMA 15 DEL D.LGS. 
N. 50/2016 - CON DIRITTO DI PRELAZIONE DA PARTE DEL PROMOTORE – DEGLI 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI ERP DI PROPRIETÀ O GESTITI DA E.R.P. MASSA 
CARRARA S.P.A., CON TRASFERIMENTO DEI BENEFICI FISCALI DEL C.D. «SUPERBONUS 
110%», AI SENSI DEL D.L. 34/2020 (C.D. DECRETO RILANCIO), A FRONTE DI SCONTO IN 
FATTURA PREVISTO DALLA LEGGE 77/2020.  

LOTTO: 3 - CIG 92531515C3; CUP: D94F21000020005 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO CHE: 

- in data 14.06.2022 al n. 2022/S 113-317113 è stato pubblicato sulla Gazzetta della Comunità 
Europea il bando di gara relativo alla procedura in esame; 

- in pari dati è stata pubblicata la documentazione di gara sul sito web aziendale, in Società 
Trasparente, Bandi di gara e contratti e sulla piattaforma telematica START Toscana; 

- in data 15.06.2022 ha avuto luogo la pubblicazione, per estratto, dell’indizione della 
procedura aperta su 2 quotidiani a diffusione nazionale e 2 quotidiani a diffusione locale; 

- in data 17.06.2022 al n. 70 è stata pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
Serie V Contratti Pubblici il suddetto bando di gara; 

- è stata indicata quale scadenza per la presentazione delle offerte le ore 12.00 del 30.06.2022, 
con apertura delle offerte alle ore 12.30 del giorno giovedì 30 giugno 2022; 

- che in data 28.06.2022 è stata inviata tramite START Toscana comunicazione di proroga 
della procedura, fissando la nuova data di scadenza delle offerte alle ore 12:00 del giorno 
11.07.2022; 

- in data 11.07.2022 è stata comunicata l’apertura delle offerte per le ore 10.00 del 12.07.2022; 
- con comunicazione del 12.07.2022 l’apertura delle offerte è stata posticipata alle ore 10.00 

del 19.07.2022; 
- il presente appalto prevede quale criterio di aggiudicazione l’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 
e 95 del Codice; 

 
- CONSIDERATO che in data 25.07.2022 il seggio di gara ha concluso positivamente le 

operazioni di controllo della documentazione amministrativa e la verifica, meramente 
formale, della presenza della documentazione tecnica presentata del partecipante R.T.I. 
costituendo ASERP s.r.l./SOFEIN S.p.A. a socio unico; 
 

- APPURATO che la valutazione dell’offerta dal punto di vista tecnico ed economico è affidata 
ad una Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 e dell’art. 216, co. 12 d.lgs. 50/2016;  
 

- CONSIDERATO che al termine della valutazione delle offerte la Commissione formulerà la 
proposta di aggiudicazione;  
 

- RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione di E.R.P. Massa Carrara S.p.A. 
n. 61 del 19.07.2022 di nomina, nella seguente composizione, della commissione giudicatrice 
che dovrà procedere alla valutazione di merito dell’offerta tecnica, all’attribuzione dei 
punteggi di cui agli elementi afferenti all’offerta tecnica e all’apertura dell’offerta economica: 

mailto:erp.ms@legalmail.it


 
                                E.R.P. MASSA CARRARA S.p.A. 

      Edilizia Residenziale Pubblica Massa Carrara  
 

 

Via Roma, 30 -54033 Carrara (MS) 

www.erp.ms.it – erp.ms@legalmail.it   

Tel. 058572242 - Fax 058575567 Cod. Fiscale e Partita IVA:01095200455 

Cap. Sociale interamente versato € 3.000.000 (Euro Tremilioni/00) 

 N. Iscriz. C.C.I.A.A. Massa Carrara: 112653 

                                                                                                                                        

 
 
Arch. Domenico Bacchiani: Presidente – componente interno; 
Dott.ssa Manuela Bambini: componente interno;  
Arch. Matteo De Luca, dirigente di Casa Livorno e Provincia S.p.A.: componente esterno. 

 

 

DECRETA 
 
1. DI FISSARE per le ore 15.00 del 28 luglio 2022 la seduta della Commissione Giudicatrice che 
procederà alla valutazione di merito dell’offerta tecnica e attribuzione dei punteggi di cui agli 
elementi afferenti all’offerta tecnica; 
 

2. DI STABILIRE che i predetti incarichi avranno durata sino al completamento dell’attività di 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 
 

3. DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016 e s.m.i., la pubblicazione del presente atto e 
dei curricula dei componenti della commissione giudicatrice, sul sito web istituzionale di E.R.P. 
Massa Carrara S.p.A., sezione “Società Trasparente”, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di 
trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 
 

  IL DIRETTORE GENERALE 
  f.to Dott. Arch. Paolo Bechi 
 

Pubblicato sul profilo del Committente in data 27.07.2022. 

mailto:erp.ms@legalmail.it

